АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ​____ » марта 2024 года
                                                          № _____
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 04.10.2018 № 2183
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 04.10.2018 № 2183 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1.Подпункт 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением, (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее – требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов).».

1.2.Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«-уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

1.3.Пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Уведомления, указанные в абзацах третьем и пятом подпункта 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 настоящего Положения, рассматриваются отделом муниципальной службы и кадров Администрации города, который  осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений.»;

1.4.Дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.22. следующего содержания:

«5.22. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта 3.1.2. раздела 3 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
5.22.1. Признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

5.22.2. Признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе города применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                С.А.Сандрюков